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Høringssvar – Forslag til endringer i strålevernloven og strålevernforskriften: strengere 
regulering av solarier 
 
Det vises til DSA sitt høringsnotat datert 30. april 2025 om forslag til endringer i strålevernloven og 
strålevernforskriften, herunder strengere regulering av solarievirksomheter. Formålet er å redusere 
forekomst av hudkreft i befolkningen. 
 
Miljørettet helsevern – Øvre Romerike arbeider innenfor fagfeltet i kommunene Eidsvoll, Nannestad, 
Gjerdrum, Hurdal, Ullensaker og Nes. 
 
Miljørettet helsevern – Øvre Romerike har følgende bemerkninger til de foreslåtte endringene: 
 

- Reklameforbud 
Forbud mot reklame for solarier anses som et målrettet tiltak i tråd med lignende 
reguleringer. Solariebruk har dokumentert helserisiko, og reklame – spesielt i sosiale medier 
– bidrar til normalisering og fremme bruk blant unge, til tross for aldersforbud. 
Det er positivt at reklameforbud foreslås hjemlet i strålevernloven og strålevernforskriften. Vi 
støtter at DSA ivaretar tilsyn med reklame i riksdekkende og digitale medier, men oppfatter 
det som utfordrende at kommunene skal føre tilsyn med reklame lokalt. 
 

- Tilsynsplikt og tilsynsavgift 
Forslaget om å pålegge kommunene tilsynsplikt og innføre tilsynsavgift overfor 
solarievirksomheter må vurderes nøye i lys av kommunenes faktiske gjennomføringsevne. 
Miljørettet helsevern – Øvre Romerike har ikke tidligere erfaring med tilsynsavgift, og det 
finnes i dag, oss bekjent, ikke etablert system for innkreving eller forvaltning av slike midler.  
Vi har god oversikt over solarier i vår region. Disse virksomhetene har allerede installert 
elektronisk alderskontroll etter pålegg for noen år tilbake – en investering som den gang var 
kostnadskrevende for flere av virksomhetene. 
Vi antar også at det er flere kommuner i landet som ikke har tilstrekkelig ressurser til å følge 
opp en ny og permanent tilsynsplikt. Man risikerer derfor at bestemmelse om tilsynsplikt 
pålegger plikter som i praksis ikke kan oppfylles. 
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- Alderskontroll og betjening 

Miljørettet helsevern – Øvre Romerike støtter forslag om å skjerpe krav til alderskontroll. Vi 
mener derimot at det vil være positivt med en fleksibilitet gjennom to alternative løsninger: 
Elektronisk id-kontroll eller betjent drift. Vi anser begge løsningene som akseptable så lenge 
de sikrer etterlevelse, og at den enkelte virksomhet har en valgfrihet. 
 

- Informasjonsplikt  
Miljørettet helsevern – Øvre Romerike støtter forslaget om krav til informasjon om 
helserisiko før betaling. Dette bidrar til å styrke forbrukernes mulighet til å ta et informert 
valg og er i tråd med intensjonen om å redusere UV-eksponering.  

Miljørettet helsevern – Øvre Romerike betjener seks kommuner og består av tre rådgivere. Vår enhet 
har i utgangspunktet ikke kapasitet til systematisk oppfølging av andre virksomheter enn skoler og 
barnehager. Vi støtter likevel intensjonen med regelendringer og vurderer forslaget som faglig solid 
og viktig for å redusere forekomsten av hudkreft i befolkningen. Solariebruk er klassifisert som 
kreftfremkallende og UV-eksponering er en kjent risikofaktor for hudkreft. Samtidig har forekomsten 
av hudkreft økt, selv om antall solstudioer har gått ned. Vi anser solarier som en viktig bidragsfaktor, 
særlig ved bruk i ung alder, men mener at hudkreft har en sammensatt årsaksbakgrunn. 
Regelverksendringer bør derfor ledsages av nyansert informasjon og tiltak rettet mot all UV-
eksponering – både sol og solarier. Det er også en fare for at strengere regulering vil kunne medføre 
mer uregistrert bruk av solarium i privat regi. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Hilde Einmo 
rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
 

 
Mottakere 
Nettverk for miljørettet 
folkehelsearbeid 

   

 

 
 
 
 

Kopi til 
Bjørn Hagen 

   

Eli Skjennum 
   

Laurence Jary-Vattøy 
   


